
ABSTRAKT 

Název práce:
Porovnání míry zatížení při plavání v různých typech oděvů bezpečnostních sborů ČR.

Cíl práce:
Porovnat míru fyzické náročnosti při plavání ve třech vybraných oděvech jednotlivých bezpečnostních
sborů České republiky. Míra fyzické náročnosti byla určována na základě naměřené tepové frekvence při
plavání v jednotlivých druzích oděvu po dobu 3 minut.

Metody:
Jedná se o kvantitativní výzkum, prováděný pomocí intraindiviuální komparativní analýzy, který
zkoumá reakce organismu na zátěž pěti plavců ve třech různých typech oděvu. Celé měření probíhalo v
zařízení s protiproudem FLUM na UK FTVS v Praze při rychlosti proudu 0.71 m.s-1. Velikost zatížení
byla zjišťována pomocí měření a zaznamenávání tepové frekvence sporttestrem Polar S610i.

Výsledky:  
Porovnávají míru fyzické náročnosti při plavání v různých typech oděvů bezpečnostních sborů ČR z
hlediska tepové frekvence. Určují rozdíly při vykonávání stejné činnosti v odlišném oděvu . 
Z naměřených dat bylo zjištěno, že nebyl statisticky významný rozdíl v míře fyzické náročnosti při
plavání v oděvu Armády České republiky a Policie České republiky. Výsledky těchto dvou oděvů se
výrazně nelišily. Významný statistický rozdíl byl zjištěn mezi těmito dvěma oděvy a dalším testovaným
oděvem, a to Hasičského záchranného sboru České republiky, ve kterém byla zjištěna nejvyšší míra
fyzické náročnosti při plavání.

Klíčová slova:
 Plavání, plavání v oděvu, plavání a bezpečnostní sbory ČR, tepová frekvence, míra zatížení. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

